
 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ  
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

 
Číslo: 82           19. prosince 2002 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

Opatření rektora 

k hospodaření s odpady 
 

 

 
V souladu s realizací zákona č. 185/2001 o odpadech vydávám následující opatření: 
 

Na základě § 16 výše uvedeného zákona je Jihočeská univerzita v Českých 
Budějovicích jako původce odpadu povinna třídit odpady. Podle Katalogu odpadů, 
položky 20, je JU povinna třídit odpady na tyto složky: 
- papír, 

- plasty, 

- ostatní zbytkový odpad. 

(Katalog odpadů je ve Sbírce zákonů registrován jako Vyhláška č. 381/2001.) 
  

Ke splnění všech uvedených povinností ukládám děkanům fakult a ředitelům ostatních 
součástí Jihočeské univerzity, aby ve vlastních prostorách JU zajistili: 
1. třídění odpadu v kancelářích a jiných provozních místnostech, 
2. třídění odpadu při úklidu těchto místností, 
3. uzavření dodatku ke smlouvě s odběratelem odpadu o třídění a evidenci odpadu, 

4. každoročně zpracovat evidenci odpadu a do 15. února zaslat na předepsaném formuláři 
odboru životního prostředí Magistrátu města Českých Budějovic (podklady pro zpracování 
dodá odběratel odpadu). 

5. Dále ukládám děkanům fakult, ředitelům ostatních součástí a kvestorce JU určit 
zaměstnance odpovědného za dodržování všech povinností stanovených v zákonu 

o odpadech. Případné nedodržení těchto povinností může být velmi přísně sankcionováno 
ze strany orgánů státní správy. 

6. V prostorách, které jsou užívány JU na základě nájemního vztahu, dohodnout způsob 
třídění odpadu s pronajímatelem. 

 
 

 

 

 
prof. Ing. František Střeleček, CSc. 

                rektor 

 

 
 

 

 

Rozdělovník: děkani všech fakult, ředitelé ostatních součástí JU, kvestorka JU 


